
PROJEKT 

PROTOKÓŁ NR XLIV/2022 

Z XLIV SESJI RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – p. Marcin Fabisiak. Sesja odbyła 

się w Sali Koncertowej im. K. Klenczona oraz z wykorzystaniem środków łączności na 

odległość.  

Ad. 1. Otwarcie obrad XLIV sesji Rady Gminy. 

O godz. 10.13 Przewodniczący Rady Gminy powitał zebranych i rozpoczął obrady XLIV 

sesji Rady Gminy Wieliszew. Poprosił radnych o potwierdzenie obecności poprzez 

przyciśnięcie przycisku kworum na tablecie. Obecność potwierdziło 15 radnych.  

1. Grzegorz Bieńkowski 

2. Rafał Donarski 

3. Marcin Fabisiak 

4. Renata Gostkowska-Maczuga 

5. Jacek Kuciński 

6. Grażyna Kwiatkowska 

7. Artur Miętek 

8. Łukasz Miętek 

9. Dorota Sarna  

10. Jan Sołtys 

11. Bartłomiej Trzaskoma 

12. Dorota Trzaskoma 

13. Krystyna Wesołowska 

14. Danuta Wrzesińska 

15. Edwin Zezoń 

Przewodniczący stwierdził kworum, a tym samym prawomocność podejmowanych 

uchwał.  

Lista osób zaproszony, stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że proponowany porządek posiedzenia został 

zamieszczony w systemie e-sesja na siedem dni przed terminem obrad. Poprosił o 

zgłaszanie uwag i zmian do porządku obrad.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poprosił o dodanie do porządku dwóch punktów: 

1/ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

przez Gminę Wieliszew od Skarbu Państwa nieruchomości oznaczonej nr ew. działki 

887/9 położonej w miejscowości Michałów-Reginów gmina Wieliszew. 

2/ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla gminy z 

Ukrainy – Bibrka z Obwodu Lwowskiego. 

oraz zdjęcie punktu 12 z porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, by zgłoszone projekty rozpatrzeć jako punkt 

13 i 14.  

Poddał pod głosowanie nw. porządku obrad.  

1. Otwarcie obrad XLIV sesji Rady Gminy. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  



3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy /z dn. 31.03.2022 r. oraz z dn. 8.04.2022 

r./. 

4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o działalności Przewodniczącego, Rady Gminy i Komisji Rady Gminy w 

okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja o wniesionych interpelacjach, zapytaniach oraz udzielonych na nie 

odpowiedziach.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wieliszew. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy 

Wieliszew na rok 2022.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekształcenia Przedszkola 

Samorządowego nr 6 w Janówku Pierwszym, ul. Dworcowa 1. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół w Wieliszewie.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wieliszew w 2022 r.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca oraz wprowadzenia 

regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu przez rolników i ich 

domowników. (punkt zdjęty z porządku obrad). 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

przez Gminę Wieliszew od Skarbu Państwa nieruchomości oznaczonej nr ew. działki 

887/9 położonej w miejscowości Michałów-Reginów gmina Wieliszew.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla gminy z 

Ukrainy – Bibrka z Obwodu Lwowskiego.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych, którzy 

uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

niezależnie od wynagrodzenia.  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (obręb PGR, rejon ul. 

Kościelnej), gm. Wieliszew. 

17. Wolne wnioski i informacje.  

18. Zamknięcie obrad XLIV sesji Rady Gminy.  

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku obrad, wraz z zaproponowanymi zmianami.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy /z dn. 31.03.2022 r. oraz z dn. 

8.04.2022 r./. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekty protokołów zostały zamieszczone 

w systemie e-sesja. Uwag i zmian nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 31.03.2022 r.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-



Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 8.04.2022 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Ad. 4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki przedstawił prezentację o działalności Wójta Gminy w 

okresie międzysesyjnym. 

Prezentacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 

2 do protokołu.  

Ad. 5. Informacja o działalności Przewodniczącego, Rady Gminy i Komisji Rady 

Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Informacja o działalności Przewodniczącego, Rady Gminy i Komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. 6. Informacja o wniesionych interpelacjach, zapytaniach oraz udzielonych 

na nie odpowiedziach.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował, że wpłynęła interpelacja radnego Artura 

Miętka w sprawie przebudowy skrzyżowań ulicy Kościelnej z Fabryczną i Brzozową oraz 

ulicy Suwalnej z Szarych Szeregów. Interpelacja zgodnie z kompetencjami została 

przekazana do Starostwa Powiatowego.  

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał większością głosów opinię pozytywną przy 

jednym głosie wstrzymującym. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wieliszew, w brzmieniu zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XLIV/432/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wieliszew, stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 



Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej 

Gminy Wieliszew na rok 2022.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały wraz z autopoprawką uzyskał większością głosów 

opinię pozytywną przy jednym głosie wstrzymującym. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

budżetowej Gminy Wieliszew na rok 2022, wraz z autopoprawką.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XLIV/433/2022 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Wieliszew na 

rok 2022, stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekształcenia Przedszkola 

Samorządowego nr 6 w Janówku Pierwszym, ul. Dworcowa 1. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały opiniowany był podczas 

wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju i 

Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski.  

Przewodniczący posiedzenia – p. Rafał Donarski poinformował, że projekt uchwały 

uzyskał jednogłośnie opinię pozytywną. Zmiana siedziby na ulica Dworcowa 5, w roku 

2021 r. Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola 

Samorządowego.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przekształcenia 

Przedszkola Samorządowego nr 6 w Janówku Pierwszym, ul. Dworcowa 1, w brzmieniu 

zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XLIV/434/2022 w sprawie przekształcenia Przedszkola Samorządowego nr 6 

w Janówku Pierwszym, ul. Dworcowa 1, stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół 

w Wieliszewie.  



Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego posiedzenia wspólnego komisji. 

Przewodniczący posiedzenia – p. Rafał Donarski poinformował, że projekt uchwały 

uzyskał jednogłośnie opinię pozytywną. Uchwała ma na celu uporządkowanie stanu 

prawnego ze stanem faktycznym.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy 

Zespołu Szkół w Wieliszewie, w brzmieniu zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XLIV/435/2022 w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół w Wieliszewie, 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieliszew w 2022 r.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii – p. Grażyna Kwiatkowska 

poinformowała, że zmiana ma na celu uszczegółowienie zadań na jakie zostaną 

przeznaczone środki finansowe.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wieliszew w 2022 r., w brzmieniu zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Jacek Kuciński, Grażyna 

Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej 

Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska 

PRZECIW (1) Renata Gostkowska-Maczuga 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XLIV/436/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Wieliszew w 2022 r., stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca oraz 

wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu przez 

rolników i ich domowników. (punkt zdjęty z porządku obrad). 

Ad. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie przez Gminę Wieliszew od Skarbu Państwa nieruchomości 

oznaczonej nr ew. działki 887/9 położonej w miejscowości Michałów-Reginów 

gmina Wieliszew.  



Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego posiedzenia wspólnego komisji. 

Przewodniczący posiedzenia – p. Rafał Donarski poinformował, że projekt uchwały 

uzyskał jednogłośnie opinię pozytywną. Działka jest w samoistnym posiadaniu Gminy 

Wieliszew. Gmina udowodniła sądownie posiadanie. Działka została przekazana na Skarb 

Państwa, dopiero od Skarbu Państwa gmina może nieodpłatnie pozyskać działkę.  

Radny Edwin Zezoń stwierdził, że pięcioletnia procedura kończy się sukcesem. Zdaniem 

radnego Zezonia postanowienie sądu jest kuriozalne o przekazaniu nieruchomości na 

Skarb Państwa.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie przez Gminę Wieliszew od Skarbu Państwa nieruchomości 

oznaczonej nr ew. działki 887/9 położonej w miejscowości Michałów-Reginów gmina 

Wieliszew.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XLIV/437/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez 

Gminę Wieliszew od Skarbu Państwa nieruchomości oznaczonej nr ew. działki 887/9 

położonej w miejscowości Michałow-Reginów gmina Wieliszew, stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Ad. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

dla gminy z Ukrainy – Bibrka z Obwodu Lwowskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego  – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinię pozytywną. Chodzi o 

przekazanie pomocy rzeczowej o wartości 2 250,00 zł, piły łańcuchowej.  

Radny Łukasz Miętek poinformował, że podczas zebrania Zarządu Gminnego OSP, prezesi 

jednostek OSP postanowili przekazać nagrody z okazji Dnia Strażaka, które otrzymują od 

Wójta Gminy, na rzecz strażaków z Bibrki.  

Radny Edwin Zezoń poprosił o informacje, czy to będzie tylko piła czy również dodatkowy 

osprzęt.  

W odpowiedzi radny Łukasz Miętek poinformował, że będzie to tylko piła, jednak po 

lutowych wichurach strażacy mają dużą ilość prowadnic i łańcuchów, z pewnością je 

przekażą.  

Więcej uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla gminy z Ukrainy - Bibrka z Obwodu Lwowskiego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 



Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XLIV/438/2022 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla gminy z Ukrainy 

– Bibrka z Obwodu Lwowskiego, stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych straży 

pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu, niezależnie od wynagrodzenia.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały opiniowany był podczas 

wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju i 

Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski.  

Przewodniczący posiedzenia – p. Rafał Donarski poinformował, że projekt uchwały 

uzyskał jednogłośnie opinię pozytywną. Doprecyzowano w § 1 informacje o szkoleniach 

strażaków, oraz w § 4 doprecyzowano, że uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązywania od 1 

stycznia 2022 r.  

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych straży 

pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu, niezależnie od wynagrodzenia, w brzmieniu zaproponowanym.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XLIV/439/2022 w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych, którzy 

uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

niezależnie od wynagrodzenia, stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad. 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (obręb PGR, 

rejon ul. Kościelnej), gm. Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego posiedzenia wspólnego komisji. 

Przewodniczący posiedzenia – p. Rafał Donarski poinformował, że projekt uchwały 

uzyskał jednogłośnie opinię pozytywną. Do projektu uchwały załączona została 

autopoprawka, która również została zaopiniowana pozytywnie.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki, podkreślił jak ważny jest to plan dla Wieliszewa, który 

ma szanse ograniczyć plany działań deweloperów. Plan zakłada więcej terenów zielonych 

i użyteczności publicznej, dzięki czemu są szanse, że nie będzie to jedno wielkie 

blokowisko. Podziękował radnym za zaangażowanie w pracach nad projektem planu.  



Radny Edwin Zezoń podkreślił duży nakład pracy urzędników, w przygotowanie projektu 

planu. Poprosił o dojaśnienie zapisów z rozdziału 2, gdzie zapisano maksymalną 

wysokość zabudowy 12 m ale maksymalnie 3 kondygnacje. W odniesieniu do zgłaszanych 

przez mieszkańców uwag, widać kierunek w którym zmierza gmina do ograniczenia 

współczynników.  

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Geodezji – p. Martyna Matuszewska 

wyjaśniła, że w urbanistyce rozróżnia się pojęcia piętra i kondygnacji. W tym przypadku 

mówić o trzech kondygnacjach nadziemnych, mówimy o dwóch piętrach. Inwestor 

budując musi zachować najważniejszy parametr trzech kondygnacji i nie przekroczyć 

wysokości kubaturą budynku.  

Radny Rafał Donarski zwrócił uwagę na fakt, że wskaźniki powierzchni biologicznoczynnej 

nie mogły zostać zwiększone ze względu na obowiązującej studium. Jednym z 

ważniejszych rozwiązań planu jest wyjaśnienie obsługi komunikacyjnej z ulicy Kościelnej, 

dostępne są tylko dwa zjazdy. Podkreślił również, że jest autorem jednych z uwag oraz z 

faktem, że nie ze wszystkimi rozstrzygnięciami się zgadza, dlatego podczas głosowania 

nad rozstrzygnięciem uwag, wstrzyma się od głosu.  

Radny Edwin Zezoń ad vocem podkreślił, że wskazanie dwóch miejsc parkingowych na 

lokal jest doskonałym rozwiązaniem, jak również wskazanie ile musi być miejsc dla lokali 

usługowych oraz ile dla przedszkola jest bardzo szczegółowo opisane.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wpłynęły trzy partie uwag, które będą 

głosowane oddzielnie. Czwarte głosowanie będzie głosowaniem nad projektem uchwały.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia nieuwzględnionej uwagi do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (obręb PGR, rejon ul. 

Kościelnej), wniesionej w dniu 07.02.2022 r. przez osobę fizyczną (L.p. 1) w sposób 

zgodny z rozstrzygnięciem Wójta Gminy.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia nieuwzględnionej uwagi do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (obręb PGR, rejon ul. 

Kościelnej), wniesionej w dniu 07.02.2022 r. przez osobę fizyczną (L.p. 2) w sposób 

zgodny z rozstrzygnięciem Wójta Gminy.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia nieuwzględnionej uwagi do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (obręb PGR, rejon ul. 

Kościelnej), wniesionej w dniu 07.02.2022 r. przez osobę fizyczną (L.p. 3) w sposób 

zgodny z rozstrzygnięciem Wójta Gminy.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



ZA (10) Grzegorz Bieńkowski, Marcin Fabisiak, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, 

Dorota Sarna, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta 

Wrzesińska, Edwin Zezoń 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Rafał Donarski, Renata Gostkowska-Maczuga, Jacek Kuciński, 

Łukasz Miętek, Jan Sołtys 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Wieliszew (obręb 

PGR, rejon ul. Kościelnej), gm. Wieliszew, wraz z autopoprawką.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr XLIV/440/2022 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Wieliszew (obręb PGR, rejon ul. Kościelnej), gm. Wieliszew, 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 17. Wolne wnioski i informacje.  

Radny Edwin Zezoń zwrócił się z propozycją by wprowadzić do porządku obrad Rady 

Gminy, analogicznie do punktów, Informacja Wójta Gminy oraz Informacja 

Przewodniczącego o działalności w okresie miedzy sesyjnym, informacji radnego ze 

swojej działalności. Uzasadniając, że każdy z radnych pracując w terenie z mieszkańcami, 

daje to możliwość poinformowania wszystkich radnych jak i Wójta.  

W odniesieniu do prezentacji Wójta Gminy, poprosił o informacje: 

- czy są plany rozbudowy kanalizacji ulicy Warszawskiej w Michałowie Reginowie; 

- czy w związku z ustaleniami Sejmiku Województwa i zakazem paleniem węgla od 2028 

r. nie powinniśmy wrócić uwagi, że nie czym palimy tylko jakiej jakości paliwem.  

- w czasie budowy przejazdu kolejowego w Wieliszewie, zwrócił uwagę że ulica Polna 

będzie główną arterią wyjazdową z terenu gminy w stronę Warszawy, czy nie znalazłyby 

się środków w budżecie na poprawę nawierzchni ulicy Polnej.  

- podczas posiedzenia Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego toczyła się 

dyskusja, z przedstawicielami Wód Polskich o Kanale Bródnowskim. Pokreślił, że ich 

działania są kuriozalne. 

- zwrócił się z propozycją do komisji ds. nazewnictwa ulicy by nadać nazwę jednej z ulic 

lub placu imieniem Lecha Kaczyńskiego, wyraził chęć udziału w posiedzeniu komisji ds. 

nazewnictwa ulic.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o doprecyzowanie czy chodzi o możliwość 

zadawania pytań w trakcie trwania informacji z działalności Wójta czy Przewodniczącego 

czy chodzi o umożliwienie zdania relacji ze swojej działalności.  

Radny Edwin Zezoń poinformował, że chodzi o możliwość zdania relacji ze swojej pracy w 

terenie, odbytych spotkań z mieszkańcami lub instytucjami.  

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że przedyskutuje ten wniosek z 

Wiceprzewodniczącymi Rady.  

Radny Jan Sołtys przychylił się do propozycji radnego Edwina Zezonia. Uzasadniając to 

faktem, że mieszkańcy składają pisma do Gminy na których również się podpisuje. 

Jednak nie zna odpowiedzi i nie potrafi udzielić mieszkańcom odpowiedzi. Zapytał czy 



rozpatrzona została petycja mieszkańców Łajsk w sprawie sprzeciwu na budowę osiedla 

przy ulicy Suwalnej.  

Radny Artur Miętek stwierdził, że wnioskowane rozwiązania przez radnego Edwina 

Zezonie możliwe jest w punkcie Informacja z działalności Przewodniczącego, Rady Gminy 

i Komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.  

Radna Renata Gostkowska-Maczuga zwróciła się z prośbą o wsparcie w organizacji 

zakupu przedmiotu dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Łajskach. Rada Rodziców 

dysponuje kwotą ok 30 tysięcy złotych.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki w odpowiedzi na pytania radnych. W odniesieniu do 

wniosku radnego Zezonia stwierdził, że na bieżąco może odpowiadać na pytania radnych 

podczas prezentacji. W przypadku budowy kanalizacji, poinformował że pojawiły się 

różne rozwiązania przejścia przez ulice Warszawską.  

W odniesieniu do zakazu palenia węglem, jest to uchwała Sejmiku Województwa, które 

ogranicza działania gminy.  

Objazd przez Michałów Reginów, należy zwrócić na całą trasę wodociągową, należałoby 

poszerzyć drogę, jednak samej gminy na to nie stać. Trzeba rozważyć czy nie włączyć w 

te działania jeszcze np. Starostwa Powiatowego.  

W odniesieniu do pytania radnego Sołtysa o petycje mieszkańców, Wójt poinformował, że 

wydana został decyzja odmowna, dlatego w momencie uprawomocnienia się decyzji,  

można udzielić odpowiedzi na petycję mieszkańców. 

W odpowiedzi na prośbę radnej Maczugi, Wójt poinformował że sprawdzi jak gmina 

będzie mogła pomóc.  

Ad. 18. Zamknięcie obrad XLIV sesji Rady Gminy.  

O godz. 12.32 Przewodniczący podziękował za udział i zakończył obrady Rady Gminy. Na 

tym protokół zakończono i podpisano.  

Protokół sporządziła:    Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

Anna Ziółkowska      Marcin Fabisiak 

  


